Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. té Ligjit Nr.
03/1-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE PYJEVE TE PASTERA TE ARNENIT TE KUQ

(Pinus heldreichii) NE ,,PISHA E MADHE" PJESE E MASIVIT MALOR KOXHA BALLKAN, PK
“SHARRI”

1 Vihen nén mbrojtje pyjet e pastra t& Arnenit t€ kuq (Pinus heldreichii) né ,,Pisha e
Madhe", pjesé e masivit malor Koxha Ballkan, né Parkun Kombétar “Sharri”, bazuar
né Propozimin profesional si Rezervat Strikt i Natyrés “Pisha e Madhe” (kétu e tutje

Rezervati).
2, Sipérfaqja e pérgjithshme e Rezervatit éshté 44 ha.
3. Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me géllim t&

parandalimit t€ ndikimeve té¢ démshme né Rezervat.

4. Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike
dhe orto-foto e kufirit t& Rezervatit né pérmasé 1 : 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe
jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5. Neé Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte qé nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ultg;

5.3. Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

5.4. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve

aromatike dhe mjekésore etj.;

5.5. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezervat;

5.7. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund t& zbatohet vetém me géllim t&
hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi tizik dhe/ ose juridik q& ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me
kété Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés
gjegjesisht dispozitave t& Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.

e Vendim hyn né fuqgi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé¢ Kosovés.

Isa MU%A
r
w}femi1Wpuﬁikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



-

Republika-' e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/74

Daté: 10.02.2016
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s&€ Republikés s¢ Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE PYJEVE TE PASTERA TE ARNENIT TE

KUQ (Pinus heldreichii) NE ,MAJA E ARNENIT”, PK “SHARRI”

1.  Vihen nén mbrojtje strikte pyjet e pastra t& Arnenit té kuq (Pinus heldreichii) né
~»Maja e Arnenit", né Parkun Kombétar “Sharri”, bazuar né Propozimin profesional
si Rezervat Strikt i Natyrés “Maja e Arnenit” (kétu e tutje Rezervati).

2.  Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit éshté 145.48 ha.

3. Pércaktohet zona e ndikimit né gjérsi njéqind (100) metra nga kufiri me qéllim t&
parandalimit t& ndikimeve t& démshme né Rezervat.

4. Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike
dhe orto-foto e kufirit t&¢ Rezervatit né pérmasé 1 : 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe
jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5. NE& Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte gé nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1.  Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2.  Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés s& ulté;

5.3.  Largimi i trungjeve mbeturiné, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

54. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave,
biméve aromatike dhe mjekésore etj;

5.5.  Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6.  Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezervat;

5.7. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund té zbatohet vetém me
@éllim t& hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.

6. Personi fizik dhe/ose juridik q&é ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me
kété Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése t& Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés,
gjegjésisht dispozitave t& Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.



7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit€é pas publikimit né Gazetén Zyrtare té
Republikés s& Kosovés.

Isa MUST%
Kryemiru'Wlikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republlka e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/1L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE PYJEVE TE PASTERA TE ARNENIT TE KUQ
(Pinus heldreichii) NE ,,OSHLAK", PK “SHARRI”

1. Vihen nén mbrojtje strikte pyjet e pastra té Arnenit t& kuq (Pinus heldreichii) né
,/Oshlak”, pjesa e quajtur “Burimet” né anén e kundért t& “Pishés s&¢ Madhe“né
Parkun Kombétar “Sharri”, bazuar né Propozimin profesional si Rezervat Strikt i
Natyrés “Oshlaku” (kétu e tutje Rezervati).

2. Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit éshté 550.47 ha.

3. Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me géllim t&
parandalimit t& ndikimeve t& démshme né Rezervat.

4. Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike
dhe orto-foto e kufirit té Rezervatit né pérmasé 1 : 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe
jané& pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

B. Né& Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte qé nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ultg;

5.3. Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

54. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave,
biméve aromatike dhe mjekésore etj;

5.5. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit té ujérave né Rezervat,

5.7.  Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund té zbatohet vetém me géllim
t& hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ose juridik gé ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me kété
Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése t& Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés gjegjésisht
dispozitave t& Kodit Penal si dhe legjislacionit né fuqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare té

Republikés sé Kosovés.
Isa MUSTAFM

Kryeministér i Republi

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE VENDBANIMIT NATYROR TE RREQEBULLIT

BALLKANIK (Lynx lynx balcanicus) NE “RUSENICE”, PK “SHARRI”

1. Vihet nén mbrojtje strikte Vendbanimi Natyror i Rréqgebullit Ballkanik (Lynx Iynx
balcanicus) né “Rusenicé”’né Parkun Kombétar “Sharri”, bazuar né Propozimin
profesional, si Rezervat Strikt i Natyrés “Rusenica” (kétu e tutje Rezervati).

2.  Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit éshté 270 ha.

3.  Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me qéllim t&
parandalimit t& ndikimeve t& démshme né Rezervat.

4.  Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike dhe
orto-foto e kufirit t&€ Rezervatit né pérmasé 1 : 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe jan&
pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5.  NE& Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte qé nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ulté;

5.3. Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

5.4. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve
aromatike dhe mjekésore etj;

5.5. Gjuetia jo vetém e Rréqgebullit por e té gjitha llojeve té shtazéve;

5.6. Léshimi i langonjve pér ndjekjen e Rréqebullit ose shtazéve tjera me géllim t&
gjuetisé jashté masivit t& Rusenicés;

5.7. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.8. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezervat;

5.9. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund té zbatohet vetém me géllim t&
hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ ose juridik g€ ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me kété
Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése t&€ Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés, gjegjésisht
dispozitave t& Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit€é pas publikimit né Gazetén Zyrtare té

Republikés s& Kosovés.
Isa MUSTA%
Kryeministgr i Rep ikés s Kosové
Iu dérgohet:
Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



i

Repub]ika”e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés sé& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé
Republikés sé& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE VENDBANIMIT NATYROR TE LLOJIT TE
MBROJTUR FORZICIA (Forsythia europea) “GUBAVCI” NE PK “BJESHKET E NEMUNA”

1.  Vihet nén mbrojtje Vendbanimi Natyror i Forzicia (Forsythia europea) né “Gubavc”,
pjesa e masivit malor né Parkun Kombétar “Bjeshkét e Nemuna”, bazuar né
Propozimin Profesional si Rezervat strikt i Natyrés “Gubavc” (kétu e tutje Rezervati).

2.  Sipérfaqgja e pérgjithshme e Rezervati éshté me 76.86 ha.

3.  Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me qéllim t&
parandalimit t& ndikimeve t& démshme né rezervat.

4.  Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike e
kufirit t&€ Rezervatit i cili éshté i vijézuar né Shtojcén I né pérmasé 1 : 25 000 dhe jané
pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5. Né Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte gé nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1.  Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2.  Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ultg;

5.3.  Largimii trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

54.  Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve
aromatike dhe mjekésore etj;

5.5.  Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t€ ujérave né Rezervat;

5.7.  Ndonjéra nga veprimtarit e pérmendura mund té zbatohet vetém me géllim té
hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe juridik q¢ ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me kété
Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés, gjegjésisht
dispozitave t&¢ Kodit Penal dhe legjislacionit né fugi.

7. Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare té
Republikés sé& Kosovés.

Isa MUSTﬁ/lZA

Kryemirﬁsﬁéf?ﬁbﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



R

Republika;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/1-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE PANJA E HELDRAHIT (Acer heldreichii) DHE
ARNENI (Pinus peuce), NE “MALET E PRILEPIT” NE PK “BJESHKET E NEMUNA”

1 Vihet nén mbrojtje Vendbanimi Natyror i Panjés dhe Arnenit (Acer heldreichii dhe
Pinus Peuce) né “Malet e Prilepit”, Decan, pjesa e masivit malor né PK “Bjeshkét e
Nemuna”, bazuar né Propozimin Profesional si Rezervat Strikt i Natyrés me
emértim “Malet e Prilepit” (kétu e tutje Rezervati).

2 Sipérfaqgja e pérgjithshme e Rezervati &shté 106.04 ha.

3 Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me géllim té&
parandalimit t& ndikimeve t& démshme né rezervat.

4. Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike
dhe Orto - foto e kufirit t& Rezervatit né pérmasé 1 : 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe
jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5. Né Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte q& nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ults;

5.3. Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

5.4. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve
aromatike dhe mjeké&sore etj.;

5.5. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezerva;

5.7. Ndonjéra nga veprimtarit e pérmendura mund t& zbatohet vetém me géllim t&
hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe / ose juridik gé ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me
kété Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés,
gjegjésisht dispozitave té Kodit Penal dhe legjislacionit né fugqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare té
Republikés s& Kosovés.

Isa MUSTﬁ'I)’f\

Kryeministér i Re biikés s& Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republikz{e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/1-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&é Punés sé& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE “BJESHKES SE: KOZHNJERIT - MAJA E ROPSIT”
NE PK “BJESHKET E NEMUNA”

1.  Vihet nén mbrojtje vendbanimi natyror i “Bjeshkés sé Kozhnjerit - Maja e Ropsit”,
pjesé e masivit malor né PK “Bjeshkét e Nemuna”, bazuar né Propozimin Profesional
si Rezervat strikt i Natyrés “Bjeshkés sé Kozhnjerit - Maja e Ropsit” (kétu e tutje
Rezervati).

2.  Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervati éshté 1,110.57 ha.

3.  Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me géllim t&
parandalimit t& ndikimeve t& démshme né Rezervat.

4.  Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike dhe
orto-foto e kufirit t& Rezervatit né pérmasé 1 : 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe jané
pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5. Né Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte qé nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve t& florés sé ulté;

5.3. Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

5.4. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve
aromatike dhe mjekésore etj.;

5.5. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit té ujérave né Rezervat,

5.7. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund té zbatohet vetém me géllim t&
hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ose juridik q& ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me kété
Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés, gjegjésisht
dispozitave t&€ Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjetd (15) dit€ pas publikimit né Gazetén Zyrtare té
Republikés s& Kosovés.

Isa MUST@A

Krymwm/ikés sé Kosové

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e @ o o



Republik;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s&¢ Republikés s¢ Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé& 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE ZONES MALORE “BISTRA” PK

“SHARRI".

1. Vihen nén mbrojtje strikte zona malore Bistra né PK “Sharri”, bazuar né Propozimin
profesional si zoné e Rezervatit Strikt t& Natyrés “Bistra” (kétu e tutje Rezervati).

2. Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit &shté 642.12 ha.

3.  Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me géllim t&
parandalimit té ndikimeve t& démshme né Rezervat.

4.  Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, rreziget natyrore qasja né rezervat
(vlerat biologjike, harta topografike dhe orto - foto e kufirit t& Rezervatit né pérmasé 1
: 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5. Ne& Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte q& nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ulté;

5.3. Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

5.4. Kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve aromatike dhe
mjekésore etj.;

5.5. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezervat;

5.7. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund t& zbatohet vetém me géllim t&
hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.

6. Personi fizik dhe/ose juridik qé ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me
kété Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése t& Ligjit pér Mbrojtien e Natyrés,
gjegjésisht dispozitave té Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.



7. Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare té
Republikés sé Kosovés.

Isa MUSTAFE

Kryeministér i Rep likés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republik;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s&¢ Republikés s&¢ Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/1-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE ZONES MALORE “DUPNICA” PK

“SHARRI”
1. Vihet nén mbrojtje strikte zona malore Dupnica né PK “Sharri”, bazuar né
Propozimin profesional si zoné e Rezervatit Strikt t& Natyrés “Dupnica” (kétu e tutje

Rezervati).
2, Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit ésht€ 484 ha.

3 Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me géllim t&
parandalimit t&€ ndikimeve t&¢ démshme né Rezervat.

4. Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, rreziget natyrore gasja né rezervat
(vlerat biologjike, harta topografike dhe orto - foto e kufirit t& Rezervatit né pérmasé
1:25 000 gjenden né Shtojcén I dhe jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5 N& Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte gé nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i resurseve ujore;

5.2. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.3. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ultg;

5.4. Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

5.5. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve
aromatike dhe mjekésore etj.;

5.6. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.7. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezervat;

5.8. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund té zbatohet vetém me géllim t&
hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ose juridik q& ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me
kété Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése t& Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés,
gjegjésisht dispozitave t& Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare té
Republikés s& Kosovés.

Isa MUST

Kryeministér i Rep, biikes sé Kosova

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s&¢ Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né€ nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE ZONES MALORE , KOBILICA” PK

“SHARRI”

1. Vihet nén mbrojtje strikte zona malore Kobilica né PK“Sharri”, bazuar né
Propozimin profesional si zoné e Rezervatit Strikt t& Natyrés “Kobilica” (kétu e tutje
Rezervati).

2 Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit éshté 199 ha.

3. Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me géllim t&
parandalimit t& ndikimeve t& démshme né Rezervat.

4. Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, rreziget natyrore qasja né rezervat
(vlerat biologjike, harta topografike dhe orto - fofo e kufirit t&€ Rezervatit né pérmasé
1: 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5. Né Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte qé nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i resurseve ujore;

5.2. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.3. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ulté;

5.4. Largimii trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

5.5. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve
aromatike dhe mjeké&sore etj.;

5.6. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.7. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezervat;

5.8. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund té zbatohet vetém me géllim t&
hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ose juridik qé ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me kété
Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése t€ Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés, gjegjésisht
dispozitave té Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare té

Republikés sé Kosovés.
Isa MUS%

KrYerrﬁWikés s& Kosové

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit té Qeverisé

e o @
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés s& Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE ZONES MALORE ,,LUBOTENI” PK
“SHARRI”
1 Vihet nén mbrojtje strikte zona malore ,Luboteni”né Parkun Kombétar “Sharri”,

bazuar né€ Propozimin profesional si zoné e Rezervatit Strikt t&¢ Natyrés “Luboteni”
(kétu e tutje Rezervati).

2. Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit éshté 202.16 ha.

3. Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me qéllim t&
parandalimit t€ ndikimeve té démshme né Rezervat.

4. Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, rreziget natyrore qasja né rezervat
vlerat biologjike, harta topografike dhe orto - foto e kufirit t& Rezervatit né pérmasé
1:25 000 gjenden né Shtojcén I dhe jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5 Né Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte q& nénkupton né até zon& ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

51. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2.  Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ultg;

5.3.  Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

54. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave,
biméve aromatike dhe mjekésore etj;

55. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezervat;

5.7.  Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund t& zbatohet vetém me géllim
t€ hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ose juridik q& ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me kété
Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése t& Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés, gjegjésisht
dispozitave té Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit€ pas publikimit né Gazetén Zyrtare té

Republikés sé Kosovés.
Isa MUSTAF
Kryenﬂrdszil(és sé Kosové
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



e

Republik; e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. té Ligjit Nr.
03/1-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

_ VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE ZONES SE BURIMIT DHE

UJERRJEDHJES SE EPERME TE “LUMBARDHIT”, PK “SHARRI”

1.  Vihet nén mbrojtje strikte zona e burimit dhe ujérrjedhjes sé& epérme té “Lumbardhit”
né PK “Sharri”, bazuar né Propozimin profesional si zoné e Rezervatit Strikt t&
Natyrés “Lumbardhi” (kétu e tutje Rezervati).

2.  Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit éshté 304 ha.

3.  Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me qéllim t&
parandalimit t& ndikimeve t&€ démshme né Rezervat.

4.  Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, rreziget natyrore qasja né rezervat
(vlerat biologjike, harta topografike dhe orto - foto e kufirit t& Rezervatit né pérmasé
1:25 000 gjenden né Shtojcén I dhe jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5. Neé Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte g€ n&nkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i resurseve ujore;

5.2. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.3. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ultg;

5.4. Largimii trungjeve mbeturing, nxjerrja e rérés dhe zhavorit, guréve;

5.5. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit té ujérave né Rezervat;

5.7. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund té zbatohet vetém me géllim té
hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ose juridik q& ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me kété
Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése t&€ Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés, gjegjésisht
dispozitave t€ Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit n&é Gazetén Zyrtare té
Republikés sé Kosovés.

Isa MUST%
KryemiWkés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republik:i e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/1-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE ZONES MALORE QE KARAKTERIZOHET ME

BASHKESINE FAGETO - TAXETUM BACCATA - BASHKESIA E RENDESISHME
AUTOKTONE PYJORE TE RELIKTIT TERCIAR TISIT (Taxus baccata) ME AHUN (Fagus
mosaicae) NE ,,GRYKA", PK “SHARRI”

: Vihen nén mbrojtje strikte t& zona malore qé karakterizohet me bashkésiné Fageto -
Taxetum baccata - bashkésia e réndésishme autoktone pyjore t& reliktit terciar tisit
(Taxus baccata) me ahun (Fagus mosaicae) né ,Gryka" né Parkun Kombé&tar “Sharri”,
bazuar né Propozimin profesional, si Rezervat Strikt i Natyrés “Gryka” (kétu e tutje
Rezervati).

2 Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit éshté 103.98 ha.

3. Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me q&llim t&
parandalimit t€ ndikimeve t&¢ démshme né Rezervat.

4. Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike
dhe Orto - foto e kufirit t& Rezervatit né pérmasé 1 : 25 000 dhe gjenden né Shtojcén I
dhe jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5. Né& Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte & nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés s& ults;

5.3. Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

5.4. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve
aromatike dhe mjekésore etj.;

5.5. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezervat;

5.7. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund té zbatohet vetém me géllim t&
hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ose juridik qé ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me
kété¢ Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés,
gjegjésisht dispozitave t&é Kodit Penal dhe legjislacionit né fugqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé Kosovés.

Isa MUSMFA

Kryemeﬁikés s& Kosové

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



N
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. té Ligjit Nr.
03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE PYJEVE ENDEMORELIKTE TE RROBULLIT

(Pinetum heldreichii) DHE VEGJETACIONET BARISHTORE TE PASURA ME BIME TE
RRALLA DHE ENDEMIKE NE , KORITNIK", PK “SHARRI”

1.  Vihen nén mbrojtje strikte pyjeve endemorelikte t& rrobullit (Pinetum heldreichii) dhe
vegjetacionet barishtore té pasura me bimé té rralla dhe endemike né ,Koritnik' 'né
Parkun Kombétar “Sharri”, bazuar né Propozimin profesional, si Rezervat Strikt i
Natyrés “Koritniku” (kétu e tutje Rezervati).

2.  Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit éshté 818 ha.

3.  Pércaktohet zona e ndikimit né gjérsi njéqind (100) metra nga kufiri me qéllim t&
parandalimit t& ndikimeve t& démshme né Rezervat.

4.  Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike e
kufirit t& Rezervatit né pérmasé 1 : 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe jané pjesé
pérbérése e kétij Vendimi.

5. NE& Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte qé nénkupton né até zon& ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés s& ults;

5.3. Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

54. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave,
biméve aromatike dhe mjekésore etj.;

5.5. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezervat;

5.7. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund té zbatohet vetém me géllim
t€ hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ose juridik qé ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me
kété¢ Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés,
gjegjésisht dispozitave té Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé Kosovés.

Isa MUSTAFA
4

A

Kryeministér i Republikéd’sé Kosové

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



4

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/1-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE TE ZONES SE MALEVE TE LARTA NE SERPENTIN ME
EKOSISTEMET E RRALLA DHE SPECIFIKE PYJORE TE RROBULLIT (Pinus heldreichii),
ARNENIT (Pinus peuce), BREDHIT (Abies alba), HORMOQIT (Picea abies), DREDHAKUT (Pinus
mugo) DHE AHUT (Fagus moesiecae) NE “PASHALLARE”, PK “SHARRI”

1. Vihen nén mbrojtje zona e maleve té larta né serpentin me ekosistemet e rralla dhe
specifike pyjore té rrobullit (Pinus heldreichii), arnenit (Pinus peuce), bredhit (Abies alba),
hormogqit (Picea abies), dredhakut (Pinus mugo) dhe ahut (Fagus moesiecae) né
“Pashallare”, PK “Sharri” bazuar né propozimin profesional si rezervat strikt i natyrés
“Pashallare” (kétu e tutje rezervati).

2. Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit &shté 400 ha.

3. Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me géllim t&
parandalimit t& ndikimeve t& démshme né Rezervat.

4. Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike e
kufirit t& Rezervatit né pérmasé 1 : 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe jané pjesé
pérbérése e kétij Vendimi.

5. Neé Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte gé nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ulté;

5.3. Largimi i trungjeve mbeturiné, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

5.4. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve
aromatike dhe mjekésore etj.;

5.5. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit té ujérave né Rezervat;

5.7. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund t& zbatohet vetém me géllim t&
hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ose juridik q& ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me két&
Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés, gjegjésisht
dispozitave t& Kodit Penal dhe legjislacionit né fugi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare t&

Republikés sé Kosovés.
Isa MUSTﬂz-&/fA
Kryeministér i Rep I{kés s& Kosové
Iu dérgohet:
Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e e @ @



S o

Republik;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s&¢ Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/1-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE VENDBANIMIT NATYROR T§ LLOJIT TE
VECANTE TE BREDHIT MAQEDONAS (Abies borisi-regis) DHE ARIUT TE MURRME (Ursus
arctos) NE “BREDHIK”, PK “SHARRI”

1. Vihen nén mbrojtje strikte Vendbanimi Natyror i bredhit magedonas (Abies borisi-
regis) dhe ariut t& murrmé (Ursus arctos) né “Bredhik” né Parkun Kombétar “Sharri”,
bazuar né Propozimin profesional, si Rezervat Strikt i Natyrés “Bredhiku” (kétu e
tutje Rezervati).

2. Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit strikt éshté 123.16 ha.

3.  Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njégind (100) metra nga kufiri me qéllim té
parandalimit t€ ndikimeve t& démshme né Rezervat.

4. Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike
dhe Orto- foto e kufirit t& Rezervatit né pérmasé 1 : 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe
jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5. Né Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte g€ nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ults;

5.3. Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

5.4. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve
aromatike dhe mjekésore efj.;

5.5. Gjuetia jo vetém e Ariut por e t& gjitha llojeve t& shtazéve;

5.6. Léshimi i langonjve pér ndjekjen e Ariut ose shtazéve tjera me géllim t& gjuetisé
jasht€ masivit t& Rusenicés;

5.7. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.8. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezervat;

5.9. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund t& zbatohet vetém me géllim t&
hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ose juridik gé ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me kété
Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés, gjegjésisht
dispozitave té Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit€ pas publikimit né Gazetén Zyrtare té
Republikés sé Kosovés.

Isa MUSTf{A

Kryeministér i Repu likés s& Kosové

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.
03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republiké&s sé Kosovés nr. 09/2011, n€ mbledhjen e mbajtur mé& 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE ZONEN SE MALEVE TE LARTA NI SILIKAT QF
KARAKTERIZOHET ME VLERA TE VECANTA BIOLOG]JIKE, GJEOLOG]JIKE,
GJEOMORFOLOGJIKE, HIDROGRAFIKE DHE PEISAZHORE NF , SHUTMAN”, PK
“SHARRI”

1. Vihen nén mbrojtje zona e maleve té larta né silikat (vetém Vraca &shté gélgerore) qé
karakterizohet me vlera t& vecanta biologjike, gjeologjike, gjeomorfologjike,
hidrografike dhe peisazhore né ,Shutman” pjesé e vegjetacionit barishtor t& pasura
me bimé endemike, PK “Sharri” bazuar né propozimin profesional si Rezervat Strikt i
Natyrés “Shutmani” (kétu e tutje rezervati).

2. Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit éshté 5057 ha.

3. Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njéqind (100) metra nga kufiri me qéllim t&
parandalimit t€ ndikimeve t& démshme né Rezervat.

4. Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike
dhe Orto - foto e kufirit t& Rezervatit né pérmasé 1 : 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe
jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

5. Né Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte qé nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve té florés sé ulté;

5.3. Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

5.4. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve
aromatike dhe mjeké&sore etj.;

5.5. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezervat;

5.7. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund té zbatohet vetém me géllim t&

hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ose juridik q& ndérmerr veprime né& Rezervat né kundérshtim me kété
Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése t& Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés, gjegjésisht
dispozitave té¢ Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare té

Republikés sé& Kosovés.
Isa MUS'IMA
KryemiWubi{kés s& Kosové
Iu dérgohet:
Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/74
Daté: 10.02.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, nenit 8, nenit 10 dhe nenit 19 paragrafi 2. té Ligjit Nr.
03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr k&té:

VENDIM
PER VENIEN NEN MBROJTJE STRIKTE TE ZONES MALORE NE SERPENTIN DHE

HABITAT I LLOJIT STENOENDEMIK BORNMULLERA E DIECKIT (Bornmuellera dieckii) NE
,,LENDINA E SHENJTE" PK “SHARRI”

1. Vihen nén mbrojtje zona malore né serpentin dhe habitat i llojit stenoendemik
bornmullera e dieckit (bornmuellera dieckii) né , Léndina e Shenjté", PK “Sharri” bazuar
né propozimin profesional si rezervat strikt i natyrés “Léndina e Shenjét” (kétu e tutje
Rezervati).

2.  Sipérfagja e pérgjithshme e Rezervatit éshté¢ 17.98 ha.

3.  Pércaktohet zona e ndikimit né gjerési njégind (100) metra nga kufiri me géllim t&
parandalimit t& ndikimeve t& démshme né Rezervat.

4.  Pérshkrimi gjeografik, vlerat fiziko-gjeografike, vlerat biologjike, harta topografike e
kufirit t¢ Rezervatit né pérmasé 1 : 25 000 gjenden né Shtojcén I dhe jané pjesé
pérbérése e kétij Vendimi.

5. Né Rezervat zbatohet regjimi i mbrojtjes strikte qé nénkupton né até zoné ndalohen
veprimtarité dhe aktivitetet né vijim:

5.1. Shfrytézimi i pyjeve dhe resurseve natyrore;

5.2. Prerja e drunjéve, degéve, shkurreve dhe ekzemplaréve t& florés sé ults;

5.3. Largimi i trungjeve mbeturing, nxjerrja e guréve ose marrja e dheut;

5.4. Marrja e rréshirés, kullotja e bagétisé, grumbullimi i gjetheve, farérave, biméve
aromatike dhe mjekésore etj.;

5.5. Qéndrimi dhe vizita né Rezervat pa lejen e organit kompetent;

5.6. Ndotja dhe ndryshimi i regjimit t& ujérave né Rezervat;

5.7. Ndonjéra nga veprimtarité e pérmendura mund t& zbatohet vetém me q&llim t&

hulumtimeve shkencore dhe até me lejen e organit kompetent.



6. Personi fizik dhe/ose juridik q& ndérmerr veprime né Rezervat né kundérshtim me
kété Vendim dénohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés,
gjegjésisht dispozitave té¢ Kodit Penal dhe legjislacionit né fuqi.

7. Vendimi hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare té

Republikés sé Kosovés.
Isa MUi"fEFA
Kryemindﬁljkés s& Kosové
Iu dérgohet:
Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e @ e @
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/74
Dat&:10.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/1L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushate
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér bashképunim policor né
luftimin e krimit, ndérmjet Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé
Republikés sé Italisé.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme gé
té procedoj konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr.
04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSMFA

Kryemijnistér i Re ublikas s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém & ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



e ==t

_

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/74
Dat&:10.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér bashképunim né fushén e
zbatimit t€ Ligjit pér parandalim dhe luftim t& krimeve té rénda, ndérmjet Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Mbretérisé sé Danimarkés.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme qé
té procedoj konform dispozitave t€ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr.
04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTﬁA
KryeminiWﬁiés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republikéﬂ'e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 21/74
Dat#:10.02.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé& Republikés s& Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér bashképunim policor né
luftimin e krimit, ndérmjet Qeverisé s& Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé
Mbretérisé sé Belgjikés.

2. Pérgjaté negocimit t€ késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme qgé
t& procedoj konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, Ligjit Nr.
04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

KryenﬂWlifés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 22/74
Dat&:10.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushate
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér bashképunim policor né
luftén kundér krimit, ndérmjet Qeverisé s&¢ Republikés s& Kosovés dhe Qeverisé sé
Republikés sé Lituanisé.

2. Pérgjaté negocimit t€ késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme qé
té procedoj konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, Ligjit Nr.
04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSZ?\FA

KryeWub{ikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 23/74
Dat#:10.02.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér bashképunim policor,
ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé Estonisé.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Punéve té Brendshme qé

té procedoj konform dispozitave t&é Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr.
04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTw

Kryeministér i Re blikas s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 24/74
Dat#:10.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér ndarjen e mjeteve Financiare pér znj. Shpresa Zyberaj e sémuré
me kancer né shumé prej 9,700 (néntémijeshtatéqind) euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé¢ Shpenzimet e
Paparashikuara, nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 dhe
transferohen n& Ministriné e Financave né nén-programin e Thesarit me kod 11200 n&
kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere.

3. Mjetet nga pika 2 e Vendimit transferohen né xhirollogariné e znj. Shpresa Zyberaj
numér 1502031000926439 né Bankén Komerciale Raiffaisen.

4. Obligohet Ministra e Financave, pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%
KryeWubli/kés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 25/74
Daté:10.02.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 10 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

Pér transferimin e mjeteve financiare né shumén prej 9,900.00 (néntémijenéntéqind) euro
nga kategoria ekonomike Mallra dhe Shérbime né kategoriné ekonomike Subvencione dhe
Transfere

1. Nga ndarja Buxhetore me kod organizativ 215 Ministria e Drejtésisé, transferohet
shuma prej 9,900.00 € nga kategoria ekonomike Mallra dhe Shérbime né kategoriné
ekonomike subvencione dhe Transfere .

2. Transferi sipas pikés 1. t& kétij vendimi béhet nga dhe né nén- programet si vijon:

2.1. Nén-programi Departamenti pér Financa dhe Shérbime t& Pérgjithshme me kod
11315, nga kategoria ekonomike Mallra dhe Shérbime shumén prej 3,300.00
€, transferohen mjetet né nén-programin Departamenti pér Financa dhe Shérbime t&
Pérgjithshme me kod 11315 kategoriné ekonomike Subvensione dhe Transfere.

2.2. Nén-programi Departamenti pér Mjekési Ligjore me kod 33700, nga kategoria
ekonomike Mallra dhe Shérbime shumén prej 3,300.00 € ,transferohen mjetet né nén-
programin Departamenti pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme me kod
11315 kategoriné ekonomike Subvensione dhe Transfere.

2.3. Nén-programi Agjencia pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar me kod 37100
nga kategoria ekonomike Mallra dhe Shérbime shumén prej 3,300.00 € |,
transferohen mjetet né nén-programin Departamenti pér Financa dhe Shérbime t&
Pérgjithshme me kod 11315 kategoriné ekonomike Subvensione dhe Transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi



4. Vendimi hyné né fugi né ditén e nénshkrimit.

Isa MU%FA
Krye@;st}i«l(gptfslikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



